

1

25

26

27

## Universidad de Guanajuato Acta CD2020-E18/201020 Décimo octava sesión extraordinaria del Consejo Divisional de Ciencias de la Vida del Campus Irapuato-Salamanca celebrada el 20 de octubre del 2020

En la ciudad de Irapuato, Guanajuato, siendo las 11:00 horas del día 20 de octubre

2	de dos mil veinte por medio de la plataforma TEAMS de Microsoft; dio inicio l
3	Décimo Octava Sesión Extraordinaria del Consejo Divisional CD2020
4	E18/021020, estando reunidas las siguientes autoridades y representantes que
5	lo conforman Dr. Israel Enrique Herrera Díaz, Secretario Académico de la DICIVA
6	de los C.C. Dra. Alicia del Rosario Martínez Yáñez, M.C.E. Maria Eugenia Barret
7	Arias, Dr. Abel Cerón García, Dr. Jorge Erick Ruiz Nieto, M. en C. Adrián Flore
8	Ortega, Dra. Glenda Edith Cea Barcía Directores de los Departamentos, y po
9	parte de los Representantes de Profesores ante el Consejo los C.C. Dr. Juliá
10	Andrés Gómez Salazar, Dra. Adriana Saldaña Robles, Dr. Juan Antonio Ramíre
11	Vázquez, Dra. Diana Angélica Gutiérrez Arenas, M.C.E. Monserrat Fernánde
12	Moya y de los Representantes de los estudiantes ante el Consejo, C.C. Marí
13	Alondra González Banda, María José Gutierrez Ortega, Frida Cecilia Moren
14	Trujillo, Daniela Bravo Negrete reunidos los representantes bajo el siguiente;
15	ORDEN DEL DÍA
16	I. Lista de asistencia.
17	II. Declaración de quorum.
18	III. Declaración de Sesión Pública Solemne para la toma de protesta de
19	Director de la División de Ciencias de la Vida, Dr. Rogelio Costilla Salaza
20 21	IV. Asuntos generales.
22	Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 32 de Estatuto Orgánico, el D
23	Israel Enrique Herrera Díaz, verificó previa lista de asistencia con 16 miembros, s
24	había quorum para sesionar.

Al comienzo de la sesión, el Dr. Israel E. Herrera al presidir la sesión por ausencia

del Director de la División Dr. Rogelio Costilla Salazar, solicito al pleno la

postulación o designación de un secretario(a) para atender esta sesión, a lo cual



## Universidad de Guanajuato Acta CD2020-E18/201020 Décimo octava sesión extraordinaria del Consejo Divisional de Ciencias de la Vida del Campus Irapuato-Salamanca celebrada el 20 de octubre del 2020

28	la Dra. Alicia del Rosario Martínez Yáñez se propuso para tomar el cargo de
29	secretaria del Consejo.
30	Para el desahogo del punto III, el Dr. Israel Enrique Herrera Díaz, declaró la sesión
31	como pública solemne para la toma de protesta del Dr. Rogelio Costilla Salazar
32	como Director de la División de Ciencias de la Vida para el periodo 2020-2024.
33	Así mismo, solicitó a los miembros presentes del Consejo Divisional que
34	ingresarán a la plataforma ZOOM para la sesión no presencial en la cual el Dr.
35	Luis Felipe Guerrero Agripino, Rector General de la Universidad de Guanajuato,
36	a la toma de protesta al Dr. Costilla como Director.
37	Una vez terminada la sesión, la maestra de ceremonias dio por terminada la
38	sesión extraordinaria.
39	En asuntos generales; el Dr. Israel Enrique Herrera Díaz, manifestó que no se
40	tenían asuntos registrados para ser atendidos en esta sesión extraordinaria.
41	Sin otro asunto que tratar se emiten los siguientes:
	Sin otro asunto que tratar se emiten los siguientes:
41	Sin otro asunto que tratar se emiten los siguientes:  ACUERDOS
41 42	
41 42 43	ACUERDOS
41 42 43 44	A C U E R D O S CD2020-E18/201020-01.
41 42 43 44 45	A C U E R D O S  CD2020-E18/201020-01.  Por unanimidad de votos, se aprueba a la Dra. Alicia del Rosario Martínez Yáñez
41 42 43 44 45 46	A C U E R D O S  CD2020-E18/201020-01.  Por unanimidad de votos, se aprueba a la Dra. Alicia del Rosario Martínez Yáñez como secretaria de la sesión decimoctava extraordinaria del Consejo Divisional.
41 42 43 44 45 46	A C U E R D O S  CD2020-E18/201020-01.  Por unanimidad de votos, se aprueba a la Dra. Alicia del Rosario Martínez Yáñez como secretaria de la sesión decimoctava extraordinaria del Consejo Divisional.  CD2020-E18/201020-02.
41 42 43 44 45 46 47 48	A C U E R D O S  CD2020-E18/201020-01.  Por unanimidad de votos, se aprueba a la Dra. Alicia del Rosario Martínez Yáñez como secretaria de la sesión decimoctava extraordinaria del Consejo Divisional.  CD2020-E18/201020-02.  Por unanimidad de votos, se aprueba la declaración de Sesión Pública Solemne
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50	A C U E R D O S  CD2020-E18/201020-01.  Por unanimidad de votos, se aprueba a la Dra. Alicia del Rosario Martínez Yáñez como secretaria de la sesión decimoctava extraordinaria del Consejo Divisional.  CD2020-E18/201020-02.  Por unanimidad de votos, se aprueba la declaración de Sesión Pública Solemne para al Toma de protesta del Dr. Rogelio Costilla Salazar como Director de la División de Ciencias de la Vida para el periodo 2020-2024.
41 42 43 44 45 46 47 48 49	A C U E R D O S  CD2020-E18/201020-01.  Por unanimidad de votos, se aprueba a la Dra. Alicia del Rosario Martínez Yáñez como secretaria de la sesión decimoctava extraordinaria del Consejo Divisional.  CD2020-E18/201020-02.  Por unanimidad de votos, se aprueba la declaración de Sesión Pública Solemne para al Toma de protesta del Dr. Rogelio Costilla Salazar como Director de la



## Universidad de Guanajuato Acta CD2020-E18/201020 Décimo octava sesión extraordinaria del Consejo Divisional de Ciencias de la Vida del Campus Irapuato-Salamanca celebrada el 20 de octubre del 2020

- En la ciudad de Irapuato, Guanajuato, a 20 de octubre del 2020.- El Secretario
- 54 del Consejo Divisional de Ciencias de la Vida del Campus Irapuato-Salamanca,
- 55 **Dr. Israel Enrique Herrera Diaz.** Rúbrica.
- 56 EL QUE SUSCRIBE, DR. ISRAEL ENRIQUE HERRERA DÍAZ, SECRETARIO
- 57 ACADÉMICO DE LA DIVISIÓN DE CIENCIAS DE LA VIDA DEL CAMPUS
- 58 IRAPUATO-SALAMANCA DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO, CON
- 59 FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 45 DE LA LEY ORGÁNICA;
- 60 ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 15, 81 y 83, FRACCIÓN VII, DEL ESTATUTO
- 61 ORGÁNICO DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO.

62 CERTIFICA

- Que la presente copia obra en los archivos de la Secretaría Académica de la
- División de Ciencias de la Vida del Campus Irapuato-Salamanca, y corresponde
- al acta de la décimo octava sesión extraordinaria del consejo
- 66 DIVISIONAL DE CIENCIAS DE LA VIDA DEL CAMPUS IRAPUATO-SALAMANCA
- 67 CELEBRADA EL 20 DE OCTUBRE DE 2020, aprobada por el Consejo Divisional
- 68 mediante el Acuerdo CD2020-O04/121120-01, emitido en la cuarta sesión
- ordinaria del 12 de noviembre de 2020. DOY FE.